
Sr. Armando Sanchez
10.08 kW 6 de Diciembre de 2024

1D

2,524 kWh $ 8,834

16 2,533 kWh $54

99.39 % BIMESTRE $ 8,780

$53,001.00 MXN $327.00 MXN $52,675.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

20240093

Sr. Armando Sanchez  

16 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

$ 3407.0005 $ 54,512.01

1 Solis  Inverter 10 kW $ 28573.92 $ 28,573.92

16 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 21,458.85

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 18,400.00

16 MATERIAL ELÉCTRICO $ 2063.8 $ 33,020.80

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 155,965.58

IVA $ 24,954.49

TOTAL (MXN) $ 180,920.07

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 53,001.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,675.00 $ 52,675.00 $ -128,245.07

2 $ 54,591.03 $ 336.81 $ 0.00 $ 54,255.25 $ 54,255.25 $ -73,989.82

3 $ 56,228.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 55,882.91 $ 55,882.91 $ -18,106.92

4 $ 57,915.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 57,559.39 $ 57,559.39 $ 39,452.48

5 $ 59,653.09 $ 368.04 $ 0.00 $ 59,286.18 $ 59,286.18 $ 98,738.66

6 $ 61,442.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 61,064.76 $ 61,064.76 $ 159,803.42

7 $ 63,285.97 $ 390.46 $ 0.00 $ 62,896.70 $ 62,896.70 $ 222,700.12

8 $ 65,184.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 64,783.61 $ 64,783.61 $ 287,483.73

9 $ 67,140.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 66,727.11 $ 66,727.11 $ 354,210.84

10 $ 69,154.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 68,728.93 $ 68,728.93 $ 422,939.77

11 $ 71,228.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 70,790.80 $ 70,790.80 $ 493,730.57

12 $ 73,365.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 72,914.52 $ 72,914.52 $ 566,645.08

13 $ 75,566.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 75,101.95 $ 75,101.95 $ 641,747.04

14 $ 77,833.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 77,355.01 $ 77,355.01 $ 719,102.05

15 $ 80,168.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 79,675.66 $ 79,675.66 $ 798,777.72

16 $ 82,573.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 82,065.93 $ 82,065.93 $ 880,843.65

17 $ 85,051.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 84,527.91 $ 84,527.91 $ 965,371.56

18 $ 87,602.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 87,063.75 $ 87,063.75 $ 1,052,435.31

19 $ 90,230.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 89,675.66 $ 89,675.66 $ 1,142,110.97

20 $ 92,937.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 92,365.93 $ 92,365.93 $ 1,234,476.90

21 $ 95,725.70 $ 590.60 $ 0.00 $ 95,136.91 $ 95,136.91 $ 1,329,613.81

22 $ 98,597.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 97,991.02 $ 97,991.02 $ 1,427,604.83

23 $ 101,555.40 $ 626.57 $ 0.00 $ 100,930.75 $ 100,930.75 $ 1,528,535.58

24 $ 104,602.06 $ 645.36 $ 0.00 $ 103,958.67 $ 103,958.67 $ 1,632,494.25

25 $ 107,740.12 $ 664.72 $ 0.00 $ 107,077.43 $ 107,077.43 $ 1,739,571.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,387.3 2,920.4 3,060.7 3,190.5 2,667.0 2,358.4

Consumo actual 1,782.0 2,601.0 2,280.0 2,571.0 2,955.0 2,955.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


